Получение денежных средств, принадлежащих
несовершеннолетнему (пенсии, пособия, вклады)

1. Заявление родителя (заполняется в отделе опеки и попечительства).
2. Паспорт заявителя (+копия).
3. Свидетельство о рождении несовершеннолетнего (+копия).
4. Справка о регистрации по Форме 9 несовершеннолетнего.
5.  Реквизиты  банковского  счета  несовершеннолетнего  (сберегательная
книжка (+копия), выписка со счета).
6. Свидетельство о праве на наследство по закону или основания назначения
пенсии несовершеннолетнему –  свидетельство  о  смерти родителя,  справка
установленного образца об инвалидности несовершеннолетнего, пенсионное
удостоверение несовершеннолетнего и т.п. (+копии).

Образец заявления.

Главе местной администрации
МО МО Автово
С.А. Русиновичу

от (полностью ФИО отца или матери),
зарегистрированного по месту жительства

по адресу:_____________ Телефон: _________

Заявление

            Прошу разрешить распоряжение денежными средствами, перечисляемыми на счет
№  _______________,  открытый  в  филиале  №  __________  __________  отделения
Сбербанка  России  в  Санкт-Петербурге  на  имя  несовершеннолетнего  (ФИО,  дата
рождения), зарегистрированного по месту жительства по адресу: _____________________.

ИЛИ

                 Прошу разрешить распоряжение денежными средствами,  перечисляемыми на
счет  №  _______________,  открытый  в  филиале  «Петровский»  ОАО  Банк  «Открытие»
(почтово-банковское  отделение  №  _______)  на  имя  несовершеннолетнего  (ФИО,  дата
рождения), зарегистрированного по месту жительства по адресу: _____________________.

ИЛИ

                 Прошу разрешить распоряжение денежными средствами, хранящимися на счете
№ _______________ в филиале № __________ __________ отделения Сбербанка России в
Санкт-Петербурге,  открытом  на  имя  (ФИО),  принадлежащими  на  основании
свидетельства  о  праве  на  наследство  по  закону (по  завещанию)  несовершеннолетнему
(ФИО,  дата  рождения),  зарегистрированному  по  месту  жительства  по  адресу:
____________________________________________________.

(Дата, подпись заявителя).